
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

Valor Global: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura

Protocolo: 700335

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE ESTADO E 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 02 À 07/09/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 390 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL PARA 
PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE ESTADO E RESOLVER 
DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 02 À 07/09/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 700308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 250 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 4/2021-COPLAM/DIRPLAN, ane-
xo ao PAE nº 2021/694926;
RESOLVE:
SUSPENDER, o usufruto de férias do servidor MARCELO PANCIERI, Id. 
Funcional nº 5955994/1, ocupante do cargo em comissão de Chefe do 
Núcleo, referente ao exercício de 03.08.2020 a 02.08.2021, referente ao 
período de 01 a 30.09.2021, concedido por meio da PORTARIA Nº 191 de 
03.08.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.659 de 05.08.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, 01/09/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 700700

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 114 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/953379 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 022/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Santa Maria das Barreiras, referente ao processo nº 
2021/518032, cujo objeto e a aquisição de 100.000,00 litros de óleo diesel 
S-10 para recuperação de 215,00 km de Estradas Vicinais, no município de 
Santa Maria das Barreiras/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 115 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/967856 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 002/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Curionópolis, referente ao processo nº 2021/292438, cujo ob-
jeto e a pavimentação asfáltica de 5 km no município de Curionópolis/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de setembro d
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 116 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/967967 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 003/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Curionópolis, referente ao processo nº 2021/292354, 
cujo objeto e a construção de 06 (seis) pontes em Concreto Armado, no 
município de Curionópolis/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 117 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/967987 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 004/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Curionópolis, referente ao processo nº 2021/296759, 
cujo objeto e a recuperação de 67km de estradas vicinais e implantação de 
bueiros, no município de Curionópolis/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 118 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/971733 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 
para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do 
Convênio nº 011/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Floresta do Araguaia, referente ao processo nº 2021/230813, cujo objeto 
e a recuperação de 257 km de estradas vicinais, no município de Floresta 
do Araguaia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 700692

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 234/DIRAFI de 31.08.2021, Publicada no DOE Nº 
34.688 de 02.09.2021.
Assunto: DIÁRIAS
Nome: Luiz Ernesto Costa dos Santos
Onde lê se: Período de 29/07/2021
Leia-se: Período de 12/08/2021

Protocolo: 700524

CONTRATO
.

PROCESSO: 2019/246236
Nº DO CONTRATO: 039/2021
OBJETO: A presente contratação tem como objeto a execução dos serviços 
de Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha Estra-
dal do 1º Núcleo Regional, na Região de integração do Guamá.
VALOR: R$ 12.455.984,58 (doze milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco 
mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 01/2021.


